persona non autosufficiente; questa figura è stata istituita per tutelare e aiutare le persone con gravi 

stati di disabilità o non autosufficienza quindi la persona assistita mantiene la sua capacità di agire e 

di decidere. 

Anno 

Periodo di tempo pari a (365) trecentosessantacinque giorni, o a (366) trecentosessantasei giorni in 

caso di anno bisestile. 

Assicurato 

La persona nel cui interesse viene stipulata l’Assicurazione. 

Assicurazione 

La copertura assicurativa oggetto del presente contratto di assicurazione, come definito dall’Art 1882 

del Codice Civile, oppure la copertura assicurativa oggetto di ciascuna garanzia del presente contratto

[...]

UniSalute rimborsa le spese di trasporto dell’Assicurato in ambulanza, con unità coronarica mobile e 

con aereo sanitario all’Istituto di cura, di trasferimento da un Istituto di cura ad un altro e di rientro 

alla propria abitazione con il massimo di 1.500,00 (millecinquecento) euro per Ricovero. 

Qualora, a seguito di Ricovero ospedaliero all’estero, si renda necessario, a giudizio dei medici curanti, 

il rientro dell’Assicurato in Italia, UniSalute rimborsa le spese per il rientro con i mezzi ritenuti più 

idonei dai medici curanti.

[...]

prestate senza l’applicazione di eventuali limiti previsti al punto “Modalità di erogazione delle 

prestazioni” ed assoggettate ad un Massimale annuo pari a 4.000,00 (quattromila) euro. 

19.8 MASSIMALE ASSICURATO 

Il Massimale annuo assicurato per il complesso delle garanzie è di 250.000,00 

(duecentocinquantamila) euro per Assicurato. 

COSA ASSICURA 

SPESE EXTRAOSPEDALIERE 

20. OGGETTO DELL’ASSICURAZIONE 

L’Assicurazione opera in caso di Malattia e di Infortunio avvenuti durante l’operatività della Polizza 

per le spese extraricovero sostenute dall’Assicurato per:

[...]

Nel caso in cui l’Assicurato si avvalga del Servizio Sanitario Nazionale, UniSalute rimborsa 

integralmente i tickets sanitari a carico dell’Assicurato. 

Il Massimale annuo assicurato per il complesso delle prestazioni suindicate corrisponde a € 

15.000,00 (quindicimila) per Assicurato. 

22. ACCERTAMENTI DIAGNOSTICI  

La garanzia opera per gli Accertamenti diagnostici (non compresi nell’elenco di cui all’art. “Alta 

specializzazione”). 

UniSalute paga le spese per gli Accertamenti diagnostici extraricovero e conseguenti a Malattia o